РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
25 июля 2013г.                                                                                            №  47
д. Гремячий Колодезь

О  перечне организаций и индивидуальных предпринимателей, заявивших о своей  готовности за плату представлять печатные площади, выполнять работы, оказывать  услуги по изготовлению (размещению) агитационных материалов кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Лютовского сельского Совета народных депутатов  по одномандатному избирательному округу № 3
В соответствии со ст. 50, 54 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, на основании поступивших от редакций негосударственных периодических печатных изданий, осуществляющих выпуск средств массовой информации, сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты печатной площади и уведомления о готовности предоставить печатную площадь, выполнять работы, оказывать услуги в изготовлении, размещении агитационных материалов кандидатов для проведения предвыборной агитации при проведении дополнительных выборов депутата Лютовского сельского Совета  народных депутатов Орловской области по одномандатному избирательному округу № 3,

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению перечень негосударственных периодических печатных изданий (организаций и индивидуальных предпринимателей), осуществляющих выпуск средств массовой информации, заявивших о своей готовности предоставить зарегистрированным кандидатам печатную площадь для проведения предвыборной агитации, выполнять работы, оказывать услуги в изготовлении, размещении агитационных материалов кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Лютовского сельского Совета  народных депутатов Орловской области по одномандатному избирательному округу № 3, прилагается.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.

Председатель избирательной

комиссии Лютовского сельского поселения_______________  Е.З. Казьмина
                                                                                                         подпись          инициалы, фамилия
М.П.

Секретарь избирательной комиссии
Лютовского сельского поселения      _______________             И.В. Потапова
                                                                                         подпись                           инициалы, фамилия
Приложение

к Решению  избирательной комиссии

Лютовского сельского поселения

от  25 июля 2013г.№ 47

Перечень
организаций и индивидуальных предпринимателей, заявивших  о своей  готовности предоставить зарегистрированным кандидатам печатную площадь для  проведения предвыборной агитации, выполнять  работы, оказывать услуги в изготовлении, размещении агитационных материалов кандидатов при проведении дополнительных выборов  депутата Лютовского сельского Совета  народных депутатов Орловской области  по одномандатному избирательному округу № 3
1.Размещение в периодических  печатных изданиях:
- АУОО «Ливенская газета»-редакция  газеты «Ливенская газета»; Орловская  область, г.Ливны,ул.Ленина,д.5 (расценки  опубликованы в газете «Ливенская  газета» № 77 ( 15475) от 09 июля 2013г.

-«Орловская искра»- редакция газеты  «Орловская искра», г.Орёл,ул.Московкая,д.78 (расценки опубликованы в газете  «Орловская искра № 28 (850)  от 17 июля 2013 года

- «Время Орловское», г.Орёл, ул.Брестская,  д.6 (расценки опубликованы в газете  «Время Орловское» №25 (295) от 05 июля 2013 года

2.Полиграфические услуги:
-ИП Демкович Евгений Павлович- Ливенский район,сл.Беломестное,  ул.Воронежская,д.139 (расценки опубликованы  в газете «Ливенская газета»  № 78 (15458) от 10 июля 2013 года))

-Общество с ограниченной ответственностью  «Гуттенберг», г.Орёл,

ул.Комсомольская, д.48 ( расценки опубликованы в газете «Орловская правда» №96 (25834) от 06 июля 2013 года

-ОАО «Типография «Труд»- г.Орёл, ул.Ленина, д.1 (расценки опубликованы  в газете «Орлоская губерния»  №25 (103) от 10 июля 20-13г.

-ООО «Вариант» -г.Орёл,ул.3-я  Курская,д.20 (расценки опубликованы  в газете «Орловская правда»  №98 (25836)  от 10 июля 2013 года;

-ИП Воробьёв Александр  Владимирович -г.Орёл,ул.3-я Курская,д.20 (Автоцентр «КамАЗ») (расценки опубликованы  в газете «Орловская правда»   №98 (25836) от 10 июля 2013 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	25 июля 2013 г.
	№ 48

д. Гремячий Колодезь
Об утверждении форм удостоверений, используемых на дополнительных выборах  депутата Лютовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 3      8 сентября 2013 года

В соответствии со ст. 13 и ч.3 ст. 15 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О регулировании отдельных  правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской  области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Орловской  области от 15 октября 2010 г. № 245 «Об  образцах примерных форм удостоверений, используемых на выборах в органы местного самоуправления в Орловской  области»,

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:
1. Утвердить формы и описание удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Лютовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 3, его доверенных лиц (приложение 1, 2).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Ливенского района.

Председатель избирательной

комиссии Лютовского сельского поселения_______________  Е.З. Казьмина
                                                                         подпись          инициалы, фамилия
М.П.

Секретарь избирательной комиссии

Лютовского сельского поселения      _______________             И.В. Потапова
                                                              подпись                           инициалы, фамилия

Приложение 1
к решению избирательной комиссии Лютовского сельского поселения
от 25 июля 2013 г. № 48

· Форма удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты Лютовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 3

  Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Лютовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу №3 – документ, удостоверяющий статус предъявителя. Удостоверение оформляется на бланке размером 80 x 115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество кандидата, дата регистрации, ставится подпись председателя  избирательной комиссии Лютовского сельского поселения.  и печать  избирательной комиссии Лютовского сельского поселения.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии Лютовского сельского поселения о регистрации кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение 2
к решению избирательной комиссии Лютовского сельского поселения
от 25 июля 2013 г. № 48

· Форма удостоверения доверенного лица кандидата
в депутаты Лютовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 3

Примечание: Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Лютовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 3 – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 115 мм, реквизиты которого приведены  в образце. В удостоверении указываются  фамилия, имя, отчество доверенного  лица, фамилия и инициалы назначившего его кандидата в депутаты Лютовского сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 3, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии Лютовского сельского поселения. и печать  избирательной комиссии Лютовского сельского поселения..

Удостоверение выдается на основании решения избирательной  комиссии о регистрации доверенного  лица.

Лица, имеющие  удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отмены регистрации доверенных лиц их удостоверения  возвращаются по месту выдачи.
               УДОСТОВЕРЕНИЕ

   ______________________

фамилия

___________________________________________________

имя, отчество

является зарегистрированным кандидатом в депутаты

Лютовского сельского Совета народных депутатов

по одномандатному избирательному округу № 3

Председатель                     М.П.

избирательной комиссии  ___________     Казьмина Е.З.

подпись          фамилия, инициалы

Дата регистрации  ___________________ г.

Действительно до  ___________________ г.

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________

является доверенным лицом кандидата в депутаты Лютовского сельского  Совета народных депутатов

_____________________________________________

Председатель                     М.П.

избирательной комиссии  ___________  Казьмина Е.З.

Дата регистрации    _______________ г.

Действительно до  ________________ г.

УДОСТОВЕРЕНИЕ

АНЦУПОВА ОЛЬГА ИВАНОВНА

является доверенным лицом кандидата на

должность главы Островского сельского поселения Анцуповой Ольги Васильевны

Председатель                     М.П.

избирательной комиссии  ___________  С.В.Михайлов

Дата регистрации  12 марта 2011 года

Действительно до  15 марта 2011 года